memoratis Franciscalibus sodalibus quantocius celebrandis, iam datis, 

adiungi iussit, nonis octobris anno millesimo nongentesimo vicesimo sexto. 

£8 A. CARD. VICO , E p . Por tuen. et S. Eufinae, 

S. B. C. Praefectus. 

L. $ S . 

Angelus Mariani, Secretarius. 

IV 

PARISIEN. 

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII VENERABILIUM SERVORUM 

DEI IOANNIS MARIAE DU LAU ARCHIEPISCOPI ARELATENSIS, FRANCISCI 

IOSEPHI DE LA ROCHEFOUCAULD EPISCOPI BELLO VACENSIS, PETRI LUDO

VICI DE LA ROCHEFOUCAULD, EPISCOPI SANTONENSIS ET SOCIORUM, 

IN ODIUM FIDEI PARISIIS INTEREMPTORUM MENSE SEPTEMBRI ANNO 1792. 

SUPER DUBIO 

« An, stante approbatione martyrii et causae martyrii, nec non dispensatione 

a signis seu miraculis, ad tramitem can. 2116 § 2 Cod. iuris can., tu to 

procedi possit ad solemnem Venerabilium centum et nonaginta unius 

Servorum Dei Beatificationem? » 

Quid possint humanae vires divina grat ia roboratae, quum sanctorum 

omnium declarant exempla, t u m apprime eorum, qui acriter tentat i malue

runt , per immanes cruciatus v i tam fundere, quam a Christi fide et ab Eccle

siae uni ta te desciscere. Horum multi> quorum purpuréis palmis gloriatur 

Ecclesia, in teterrima illa contra catholicam religionem insectatione emi-

cuerunt, quae saeculo x v m ad exitum flectente per Galliam desaeviit, 

ex omni hominum conditione, qui pro testamento Dei sua corpora tradide

runt et laverunt stolas suas in sanguine Agni. Conspicuus sane istorum 

manipulus in ipsa urbe Galliarum principe collectas est septembri mense 

anno 1792, quos inter eminent memorat i tres Venerabiles viri episcopali 

dignitate praestantes, plurimique alii animarum curam gerentes. Hi , quos 

christifideles nacti erant captivitatis socios, quique eiusdem exitu mox 

futuri erant participes, peramanter hor tantur , admissorum doleant, menâ

tes ad caelum convertant, aeterna supplicia iis longe tetriora i ta effugiant, 

quae a earnificibus parabantur . Hisce stimulis religiosi sensus in iis miri-
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fice excitantur: in genua se omnes provolvunt, conscientiam suam expiandi 

percupidi, a tque ad mortem pie obeundam sese parant . Qui in coenobio 

Carmelitarum detinebantur, in horto tumultuose iugulati plures sunt, 

alii vero templum ingredi iussi ad iniquum iuramentum nuncupandum 

iterum tentantur , omnesque reluctantes morte mulctantur . In templo 

autem assiduas preces Deo fundebant, et ut quisque ad necem suo nomine 

appellabatur, gerentis laetusque surgebat, velut si ad Agni nuptias ab 

Angelis evocaretur; ahi ab Horarum canonicarum non desistebant reci

tatione, vel sanctos libros oculis tenebant subiectos; alii Deo benedice

bant , quod, quae dogmata ex cathedris librisque defenderant, eadem sibi 

contigeret sanguinis testimonio confirmare; Christi crucifixi alii imaginem 

extremum conspiciebant, eius verba repetentes: Domine, dimitte illis, 

quia nesciunt quod faciunt. E t i am qui in abbat ia S. Germani necati sunt, 

piam oppetere mortem, sacerdotum concaptivorum ministerio adiuti , 

s tuduerunt. Qui vero in Seminario S. Firmini custodiebantur, vel in t ra 

aedes iugulati fuere vel e fenestra deorsum in viam deiecti, ubi immanis-

simae mulieres convenerant, quae, ut quispiam sacerdos ex alto aedium 

proiiciebatur, ad eum, belluarum instar sanguinem sitientium, a c c u r a 

bant , clavisque armatae, si quid spiritus adhuc in eo manebat , crudeliter 

eripiebant. Neque a mortuorum corporibus vexandis abstinuerunt: nam

que conscendebant currus, quibus erant illa imposita, a tque (horribile 

dictu) pedibus proterebant, in frusta concidebant, crura, capita secabant, 

distractaque membra tollentes, veluti trophaea transeuntibus ostenta-

bant , clamitantes: Vive la nation! 

Opportune sane et auspicato contingit hac nostra aetate, qua bellum 

adversus Dominum et Christum eius a nostrae religionis osoribus instaurari 

haud immerito t imendum est, adeo praeclara fidei et fortitudinis cele

brare exempla, ex quibus magnum profecto robur christifidelibus accedet, 

ad strenue dimicandum contra pérfidos conatus omnigenasque insidias 

inimicorum Christi nominis. Armantur enim filiorum animi dum patrum 

recensentur triumphi (Eucher. Lugdun., Horn, de 88. Petro et Paulo). 

Laetetur i taque universa catholica Ecclesia ob novam gloriam novam

que uti l i tatem sibi obventuram ex istorum Venerabfiium Dei Servorum 

exaltatione. De martyrio quippe martyri ique causa centum et nonaginta 

unius ex biscentum tredecim de quibus iudiciales disceptationes sunt 

habi tae plane constare ad iuris praescriptum decreto lato calendis ver

tentis mensis, ubi ipsorum nomina religiose descripta sunt , sancitum est. 

Atque martyr i i ipsius evidentia inspecta a proferenda de signis seu mira

culis peculiari probatione soluti sunt, altero decreto, causae Actores, 

prout in^iure canonico provisum est (can. 2116, § 2). 
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Unum tamen praestandum supererai, quo huius sacri fori iudiciales 

formulae comparentur . In universo i taque sacrorum Ei tuum coetu die 

quinta volventis mensis coacto coram Sanctissimo Domino nostro Pio 

P a p a X I , Eeverendissimus Cardinalis Vincentius Vannutelli causae Rela

tor, hoc dubium discutiendum proposuit: An stante approbatione martyrii 

et causae martyrii, nec non dispensatione a signis seu miraculis, tu to pro

cedi possit ad solemnem praefatorum Venerabilium centum nonaginta et 

unius Servorum Dei Beatificationem? Porro cuncti qui aderant Reverendis

simi Cardinales et Patres Consultores affirmativum suffragium ediderant; 

a mente vero sua aperienda supersedit Beatissimus Pater , ingeminatis 

precibus uberiorem caelestis sapientiae copiam impetrandi studiosus. 

Hodiernam autem faustissimam designavit diem, qua annua solemnia 

honori Beatissimae Virginis Mariae sub sacratissimo Rosarii titulo pera

guntur, divinaque ferventer oblata Hostia, ad se advocari mandavi t Reve

rendissimus Cardinales Antonium Vico, Episcopum Portuensem et S. Rufi

nae, sacrae R i tuum Congregationi Praefectum, et Vincentium Vannutelli, 

Episcopum Ostiensem et Praenest inum, sacri Collegii Decanum causaeque 

Relatorem; i temque R. P. Carolum Salotti, S. Fidei Promotorem genera

lem, meque infrascriptum Secretarium, iisque adstantibus, solemni decreto 

edixit: Tuto procedi posse ad solemnem centum et nonaginta unius memora

tum Dei Servorum Beatificationem. 

Huiusmodi decretum publici iuris fieri, in acta sacrorum Ri tuum Con

gregationis referri, Lit terasque Apostolicas in forma Brevis de Beatifica

tionis solemniis in Patriarchali Basilica Vaticana, ubi pr imum licuerit, 

perficiendis expediri iussit, nonis octobris anno millesimo nongentesimo 

vicesimo sexto. 

£8 A. CARD. VICO , E p . Por tuen. et S. Rufinae, 

S. B. G. Praefectus. 

L. © S. 

Angelus Mariani, Secretarius. 
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S. CONGREGATIO DE SEMINARIIS 

ET DE STUDIORUM UNIVERSITATIBUS 

E P I S T O L A 

AD RMOS ORDINARIOS, DE CATECHETICA DISCIPLINA IN SACRIS SEMINARIIS 

IMPENSE EXCOLENDA. 

Illme ac Urne Domine, 

Ad regnum Iesu Christi, Servatoris nostri, in terris instaurandum, nulla 

res plus confert, ex ipso divino insti tuto, quam eximia sacerdotalis ordinis 

sanctitas et doctrina. « Causae profecto graves, et omnium ae ta tum commu

nes, decora v i r tu tum multa et magna in sacerdotibus postulant: verun-

tamen nostra haec aetas plura quoque et maiora admodum flagitat» 

(Leo X I I I , Enc. Etsi nos, 15 febr. 1882). 

Cum autem idonei altaris ministri et studiosi animarum curatores ne

queant evadere nisi, qui, in sacris Seminariorum septis adolescentes, ad 

omnem virtutis et scientiae decorem rite insti tuantur, Sancta Sedes Apo

stolica sapientissimas edidit leges de huiusmodi institutis, quorum cum sta tu 

ipsa Ecclesiae fortuna coniungitur maxime. 

Nos quidem omnia, quae de hac re s ta tu ta sunt, ab omnibus, quorum 

interest, religiose servari confidimus; sed unum est maximi momenti et 

ponderis, quod universos sacrorum Antistites diligenter at tendere percupi

mus, idque spectat ad rationem seu methodum christianae doctrinae tradendae.-

Codicis iuris canonici canone 1365 § 3 praescribitur ut in cursu theologico, 

qui saltem integro quadriennio debet contineri, « habeantur etiam lectiones 

de Theologia pastorali, additis practicis exercitationibus praesertim de ratione 

tradendi pueris aliisque catechismum ». 

Quam congruenter quamque necessario haec praecipiantur, facile intel

liget quisquis animadvertat officium docendi christianam plebem, quo 

tenentur sacerdotes omnes, praesertim curiones, omnium officiorum pri

mum esse et maximum: ex eius enim observatione aut neglectu salus vel 

ruina animarum magna ex par te pendet. Aper tum notumque est gravissi

m u m Benedicti XIV, sapientissimi Pontificis, effatum: « Illud affirmandus 

magnam eorum partem, qui aeternis suppliciis damnantur , eam calamita

tem perpetuo subire ob ignorantiam mysteriorum fidei, quae scire et cre

dere necessario debent, ut inter electos cooptentur» (Inst. XXVI, 18). 
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Hinc, ex iuris canonici praescripto, debet parochus, ut gravissimum 

impleat officium suum de catechetica populi christiani institutione, pueros 

ad sacramenta Poenitentiae, Confirmationis et Eucharist iae ri te suscipienda 

praeparare, eosque, postquam pr imum Sancta de altari libaverint, uberius 

ac perfectius excolere, i tem fidelibus adultis catechismum, sermone ad 

eorum captum accommodato, explicare (can. 1329-32). 

Huiusmodi au tem officio ceteros presbyteros, a tque et iam clericos, 

teneri, constat ex sequenti: « Presbyteri aliique clerici, nullo legitimo impe

dimento detenti, proprio parocho in hoc sanctissimo opere adiutores sunto, 

etiam sub poenis ab Ordinario infligendis » (can. 1333 § 2). At, cum 

radium praesertim et imperitorum institutio de rebus altissimis, sermone 

ad eorum captum accommodato, res sit perdifficilis aeque ac pernecessaria, 

ideo ad t an tum opus diuturna ac prorsus diligens adhibenda est praepa